
Ogłoszenie nr 500006483-N-2017 z dnia 01-08-2017 r.  

Gmina Baranów: Dostawa kompletnych przydomowych oczyszczalni ścieków – II 

postępowanie 

 

OGŁOSZENIE O UDZIELENIU ZAMÓWIENIA - Dostawy  

Zamieszczanie ogłoszenia:  
obowiązkowe  

Ogłoszenie dotyczy:  
zamówienia publicznego  

Zamówienie dotyczy projektu lub programu współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej  
nie  

Zamówienie było przedmiotem ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych:  
tak  

Numer ogłoszenia: 546762-N-2017  

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień 

Publicznych:  
nie  

 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY  

 

I. 1) NAZWA I ADRES:  
Gmina Baranów, Krajowy numer identyfikacyjny 43101989100000, ul. ul. Rynek  14, 

24105   Baranów, woj. lubelskie, państwo Polska, tel. 81 883 40 27, e-mail 

gmina@gminabaranow.pl, faks 81 883 40 41.  

Adres strony internetowej (url): www.gminabaranow.pl; www.bip.gminabaranow.pl  

I.2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO:  
Administracja samorządowa 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA  

II.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego:  
Dostawa kompletnych przydomowych oczyszczalni ścieków – II postępowanie  

II.2) Rodzaj zamówienia:  
Dostawy  

II.3) Krótki opis przedmiotu zamówienia (wielkość, zakres, rodzaj i ilość dostaw, usług lub 

robót budowlanych lub określenie zapotrzebowania i wymagań ) a w przypadku 

partnerstwa innowacyjnego - określenie zapotrzebowania na innowacyjny produkt, 

usługę lub roboty budowlane:  
Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje: dostawę kompletnych przydomowych oczyszczalni 

ścieków pracujących w technologii SBR (sekwencyjny reaktor biologiczny) w ilości 40 szt. z 

podziałem na • 1-4 RLM 30 szt. – przepustowość nominalna 0,6 m3/d. • 5-6 RLM 10 szt. – 

przepustowość nominalna 0,9 m3/d. Oczyszczalnia musi być znakowana CE i posiadać 

Deklarację Właściwości Użytkowych z normą PN-EN 12566-3+A2:2013, z pełnym raportem 

z badań wykonanym w notyfikowanym laboratorium. Za kompletną oczyszczalnię ścieków 

zamawiający uzna oczyszczalnię wyposażoną w: - zbiorniki z częścią technologiczną, - 

uzbrojoną skrzynkę/szafkę sterowniczą w sterownik, dmuchawę, elektorozawory, gniazdo - 

podłączenia dmuchawy, gniazdo zapasowe serwisowe, zabezpieczenie różnicowo-prądowe. 

Szafa sterownicza musi być skonstruowana w taki sposób aby po podłączeniu zasilania 

elektrycznego i połączeniu szafy z oczyszczalnią został uruchomiony proces 

technologicznego oczyszczenia ścieków. Instalacja musi składać się z dwóch osobnych 

zbiorników: osadnika, a następnie bioreaktora SBR. Oczyszczalnie ścieków muszą pracować 



w układzie technologicznym składającym się z ustawionych szeregowo komór realizujących 

następujące procesy jednostkowe: - osadnik (komora beztlenowa), - osad czynny (komora 

tlenowa). Osadnik, jako pierwszy element instalacji musi spełniać następujące funkcje: - 

magazynowanie osadu pierwotnego (pochodzącego z osadnika) i nadmiernego (pochodzącego 

z reaktora) oraz funkcję zbiornika buforowego, - zatrzymanie substancji opadających i 

zawiesiny, - magazynowanie ścieków bytowo-gospodarczych, - niwelowanie wahań objętości 

i obciążeń dopływających ścieków. Reaktor, znajdujący się za osadnikiem musi spełniać 

następujące funkcje: - tlenowe oczyszczenie ścieków bytowo-gospodarczych pochodzących z 

osadnika, - dekantacja osadu i odprowadzenie oczyszczonych ścieków. W celu 

wyeliminowania problemów wynikających z nierównomierności w dopływie ścieków osadnik 

musi posiadać funkcję sekwencyjnego dozowania ścieku do bioreaktora. Działanie 

oczyszczalni ścieków musi być pilotowane przez mikroprocesor, który steruje kompresorem i 

elektrozaworami w celu rozdziału prądu powietrza w różnych podnośnikach oraz w systemie 

napowietrzania przez dyfuzory membranowe. Ścieki po oczyszczeniu przepływają przez 

komorę filtracyjną do odbiornika. Dostarczone zamawiającemu przydomowe oczyszczalnie 

ścieków muszą funkcjonować wg schematu: Oczyszczanie substancji organicznych Proces 

odbywa się w 5. fazach, które następują kolejno po sobie, i które mogą być powtarzane kilka 

razy dziennie (przeważnie 4 razy na dzień). Faza 1: Doprowadzanie ścieków z osadnika 

wstępnego do reaktora SBR Ścieki nieoczyszczone przechodzą z osadnika wstępnego do 

reaktora SBR poprzez podnośnik, wykonany tak, aby nie przepompowywać wstępnego osadu. 

Konstrukcja podnośnika gwarantuje minimalny poziom wody w osadniku wstępnym bez 

konieczności stosowania innych zanurzonych części. Faza 2: Napowietrzanie Podczas tej fazy 

ścieki są napowietrzane i mieszane za pomocą systemu napowietrzania poprzez dyfuzory 

membranowe (talerzowe), które są zainstalowane na dnie zbiornika. System napowietrzania 

oczyszczalni zasilany jest powietrzem z otoczenia i sterowany przez szafę sterującą 

znajdująca się na zewnątrz. Do wytworzenia sprężonego powietrza używa się sprężarki. 

Proces napowietrzania odbywa się zasadniczo w sposób przerywany. Napowietrzanie 

pozwala na jednoczesne uzyskanie dwóch efektów: - dostarczenie tlenu bakteriom 

znajdującym się w osadach, co jest niezbędne do przemiany ich materii i do biodegradacji 

mikroorganizmów, - intensywne mieszanie ścieków i wtórnego osadu. Faza 3: Osadzanie Jest 

to faza spoczynkowa, w czasie której nie odbywa się żaden proces napowietrzania. 

Nagromadzony osad czynny ulega procesowi sedymentacji w dolnej partii zbiornika, 

natomiast w górnej części pozostaje oczyszczona woda. Na powierzchni mogą się tworzyć 

osady flotujące. Faza 4 : Odprowadzanie oczyszczonej wody W fazie tej oczyszczona woda z 

reaktora SBR zostaje odprowadzona przez podnośnik, którego konstrukcja uniemożliwia 

przejście osadu flotującego. Zasada jego działania gwarantuje minimalny poziom wody w 

reaktorze SBR, bez zastosowania innych dodatkowych, zatopionych elementów. Faza 5 : 

Odprowadzanie osadu nadmiernego W tej fazie zgromadzony osad nadmierny w reaktorze 

SBR przerzucany jest do zbiornika osadu wstępnego przy pomocy podnośnika. Po 

zakończeniu procesu odsysania zaczyna się faza nr 1. Standardowo w ciągu dnia odbywają się 

cztery tego typu cykle (4 cykle po 6 godzin). Istnieje możliwość dostosowania 

indywidualnego czasu pracy i dziennych ilości cykli do potrzeb Użytkownika. Dodatkowo 

istnieje też możliwość ręcznego przestawienia urządzenia na ograniczony czas pracy, na 

przykład w okresie wakacyjnym. Ten tryb pracy znacznie skraca czas działania sprężarki. 

Ważne: Wentylacja komór jest obowiązkowa. Gazy fermentacyjne muszą być odprowadzane 

poprzez system wentylacji wysokiej. Denitryfikacja-rozpad azotu następuje w wyniku 

procesu biologicznego poprzez działanie pewnych szczepów mikroorganizmów. Istnieje 

możliwość włączenia do programu fazy denitryfikacji uzupełniającej. W tym przypadku, 

wykonuje się krótkotrwałe aktywacje na początku fazy napowietrzania, aby ułatwić mieszanie 

się ścieków i tym samym pobudzić do działania bakterie denitryfikacyjne, które zmieniają 



azotany w azot atmosferyczny. Osadnik musi być wyposażony w pompę mamutową do 

napełniania działającą na zasadzie pompy podciśnieniowej (zwężka venturiego), która 

posiada własne doprowadzenie powietrza. Reaktor musi zawierać: • system napowietrzania 

drobnopęcherzykowego przez dyfuzor membranowy wyposażony we własne doprowadzenie 

powietrza, • pompę mamutową do odprowadzenia oczyszczonych ścieków działającą na 

zasadzie pompy podciśnieniowej (zwężka venturiego), z tworzywa sztucznego, posiadającą 

własne doprowadzenie powietrza, • pompę mamutową do przepompowania osadu wtórnego z 

reaktora do osadnika wstępnego, działającą na zasadzie pompy podciśnieniowej (zwężka 

venturiego) z tworzywa sztucznego, posiadającą własne doprowadzenie powietrza. Osadnik 

Pojemność osadnika dobrana powinna być z uwzględnieniem 2,5 dobowego okresu 

przetrzymania dopływu ścieków. Wykonany jest z polietylenu wysokiej gęstości, metodą 

wytłaczania z rozdmuchem lub rotomouldingu. Rura wlotowa o średnicy 110 mm składa się z 

kolana 90o i prostki z deflektorem skierowanym ku ścianie. Wlot i wylot w górnej części 